



## **Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse besluiten van de Vlaamse Regering wat betreft de toepassing van de nieuwe maatregelen van het Vlaams Intersectoraal Akkoord**

### **Rechtsgronden**

Dit besluit is gebaseerd op:

- het decreet van 30 april 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid Opgroeien regie, artikel 5, §1, eerste lid, 1<sup>o</sup>, a), b) en f) en §2, 2<sup>o</sup>, vervangen bij het decreet van 1 maart 2019, en artikel 12, gewijzigd bij het decreet van 1 maart 2019;
- het decreet van 20 januari 2012 houdende regeling van de interlandelijke adoptie van kinderen, artikel 9, artikel 13, tweede lid, gewijzigd bij het decreet van 3 juli 2015, en artikel 19, tweede lid;
- het decreet van 20 april 2012 houdende de organisatie van kinderopvang van baby's en peuters, artikel 10, 3<sup>o</sup>, en artikel 12, §1, tweede lid, gewijzigd bij decreet van 15 juli 2016;
- het decreet van 21 juni 2013 houdende diverse bepalingen betreffende het beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, artikel 9;
- het decreet van 12 juli 2013 betreffende de integrale jeugdhulp, artikel 42, §2, artikel 68, en artikel 78/7, tweede lid, ingevoegd bij het decreet van 15 maart 2019;
- het decreet van 29 november 2013 houdende de organisatie van preventieve gezinsondersteuning, artikel 8, derde lid;
- het decreet Binnenlandse Adoptie van 3 juli 2015, artikel 19, §2.

### **Vormvereisten**

De volgende vormvereisten zijn vervuld:

- De Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 17 oktober 2019.
- De Raad van State heeft advies 66.873/1 gegeven op 22 januari 2020, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2<sup>o</sup>, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973.

### **Initiatiefnemer**

Dit besluit wordt voorgesteld door de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid, Gezin en Armoedebestrijding.

Na beraadslaging,

## DE VLAAMSE REGERING BESLUIT:

Hoofdstuk 1. Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 9 november 2012 inzake erkenning en subsidiëring van de centra voor kinderzorg en gezinsondersteuning

**Artikel 1.** In het besluit van de Vlaamse Regering van 9 november 2012 inzake erkenning en subsidiëring van de centra voor kinderzorg en gezinsondersteuning, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 mei 2019, wordt een artikel 54/1 ingevoegd, dat luidt als volgt:

"Art. 54/1. Aan elk CKG wordt, bovenop de subsidie-enveloppe, een bijkomende subsidie toegekend tot uitvoering van het vierde Vlaamse Intersectoraal Akkoord van 2 december 2011 voor de private social- en non-profitsectoren voor de periode 2011 tot 2015 en het vijfde Vlaams Intersectoraal Akkoord van 8 juni 2018 voor de social/non profitsectoren voor de periode 2018-2020.

Bij de pro-rata verdeling van de beschikbare middelen over de CKG's houdt het agentschap rekening met het aantal voltijdse equivalenten per CKG."

Hoofdstuk 2. Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 22 maart 2013 betreffende het inzagerecht en de bemiddeling bij interlandelijke adoptie

**Art. 2.** In artikel 37, §2, van het besluit van de Vlaamse Regering van 22 maart 2013 betreffende het inzagerecht en de bemiddeling bij interlandelijke adoptie, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 mei 2019, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt het bedrag "307.077 euro" t vervangen door het bedrag "308.035,66 euro";

2° in het eerste lid wordt het bedrag "308.035,66 euro" vervangen door het bedrag "313.480,46 euro";

3° het eerste lid wordt vervangen door wat volgt:

"de erkende adoptiedienst ontvangt binnen het beschikbare begrotingskrediet jaarlijks een basissubsidie voor personeels- en werkingskosten van 704.230,37 euro."

Hoofdstuk 3. Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 28 maart 2014 tot uitvoering van het decreet van 29 november 2013 houdende de organisatie van preventieve gezinsondersteuning

**Art. 3.** In artikel 61 van het besluit van de Vlaamse Regering van 28 maart 2014 tot uitvoering van het decreet van 29 november 2013 houdende de organisatie van preventieve gezinsondersteuning, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 mei 2019, wordt paragraaf 2 opgeheven.

Hoofdstuk 4. Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 februari 2016 betreffende de voorbereiding bij adoptie

**Art. 4.** In artikel 20, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 februari 2016 betreffende de voorbereiding bij adoptie, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 28 december 2019, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het bedrag "473.828,60 euro" wordt vervangen door het bedrag "504.733,09euro";

2° het bedrag "504.733,09 euro" wordt vervangen door het bedrag "478.244,90 euro".

**Art. 5.** In artikel 31 , §1, van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 25 november 2016 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 mei 2019, wordt het bedrag "464.479,37 euro" vervangen door het bedrag "465.705,48 euro".

Hoofdstuk 5. Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 februari 2016 betreffende de bemiddeling, nazorg en inzage bij binnenlandse adoptie

**Art. 6.** In artikel 10, §1, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 februari 2016 betreffende de bemiddeling, nazorg en inzage bij binnenlandse adoptie worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het bedrag "500.000 euro" wordt vervangen door het bedrag "501.062,79 euro";

2° het bedrag "501.062,79 euro" wordt vervangen door het bedrag "507.099,03 euro".

Hoofdstuk 6. Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 2017 betreffende de subsidiëring van de organisatoren kinderopvang en buitenschoolse opvang ter uitvoering van het Vlaams Intersectoraal Akkoord

**Art. 7.** Artikel 1, 8°, van het van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 2017 betreffende de subsidiëring van de organisatoren kinderopvang en buitenschoolse opvang ter uitvoering van het Vlaams Intersectoraal Akkoord wordt vervangen door wat volgt:

"8° subsidie voor flexibele opvangpool : een subsidie voor flexibele opvangpools als vermeld in artikel 12 van het besluit van de Vlaamse Regering van 27 november 2015 houdende de voorwaarden voor de erkenning en de subsidiëring van gemandateerde voorzieningen, coördinatiepunten en flexibele opvangpools van doelgroepwerknemers, de voorwaarden voor de toestemming en de subsidiëring van lokale diensten buurtgerichte buitenschoolse opvang, en de voorwaarden voor een aanvullende subsidie voor organisatoren met een vergunning groepsopvang en een plussubsidie;"

**Art. 8.** Aan artikel 2 van hetzelfde besluit wordt een tweede lid toegevoegd, dat luidt als volgt:

“De subsidies worden toegekend met inachtneming van het besluit 2012/21/EU van de Commissie van 20 december 2011 betreffende de toepassing van artikel 106, tweede lid, van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie op staatssteun in de vorm van compensatie voor de openbare dienst, verleend aan bepaalde met het beheer van diensten van algemeen economisch belang belaste ondernemingen.”.

**Art. 9.** Aan artikel 3 van hetzelfde besluit wordt een vijfde lid toegevoegd, dat luidt als volgt:

“De bedragen in dit besluit zijn uitgedrukt tegen 100% en worden gekoppeld aan het spilindexcijfer 105,10.”.

**Art. 10.** In artikel 5, eerste lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 6 oktober 2017, wordt het bedrag “4.682.890,18 euro” vervangen door het bedrag “4.872.078,95 euro” en wordt het bedrag “746.240,08 euro” wordt vervangen door het bedrag “776.388,18 euro”.

**Art. 11.** In artikel 6 van hetzelfde besluit wordt het bedrag “14,08 euro” vervangen door het bedrag “14,94 euro”.

**Art. 12.** In artikel 7 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1° wordt het bedrag “110,94 euro” vervangen door het bedrag “137,83 euro”;

2° in punt 2° wordt het bedrag “2,28 euro” vervangen door het bedrag “2,79 euro”.

**Art. 13.** In artikel 9 van hetzelfde besluit wordt het bedrag “43,14 euro” vervangen door het bedrag “45,78 euro”.

**Art. 14.** In artikel 10 van hetzelfde besluit wordt het bedrag “0,83 euro” vervangen door het bedrag “0,89 euro”.

**Art. 15.** In artikel 11 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1° wordt het bedrag “4,28 euro” vervangen door het bedrag “4,55 euro”;

2° in punt 2° wordt het bedrag “0,11 euro” vervangen door het bedrag “0,15 euro”.

**Art. 16.** In artikel 13 van hetzelfde besluit wordt het bedrag “2,10 euro” vervangen door het bedrag “2,22 euro”.

**Art. 17.** Artikel 14 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt:

“Art. 14. Een organisator gezinsopvang met een subsidie voor inkomenstarief T2a of T2b die een openbaar bestuur is, ontvangt van het agentschap Opgroeien regie een subsidie voor de coördinatiefunctie van 8,48 euro per gesubsidieerde kinderopvangplaats waarvoor de organisator een subsidie voor inkomenstarief T2a of T2b ontvangt.

Een organisator gezinsopvang met een subsidie voor inkomenstarief T2a of T2b die geen openbaar bestuur is, ontvangt van het agentschap Opgroeien regie een subsidie voor de coördinatiefunctie van 16,52 euro per gesubsidieerde kinderopvangplaats waarvoor de organisator een subsidie voor inkomenstarief T2a of T2b ontvangt.”.

**Art. 18.** In artikel 15 van hetzelfde besluit wordt het bedrag “3,37 euro” vervangen door het bedrag “3,58 euro”.

**Art. 19.** In artikel 16 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1° wordt het bedrag “5,48 euro” vervangen door het bedrag “5,81 euro”;

2° in punt 2° wordt het bedrag “3,24 euro” vervangen door het bedrag “3,44 euro”;

3° in punt 3° wordt het bedrag “2,82 euro” vervangen door het bedrag “3,00 euro”.

**Art. 20.** In artikel 17 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1° wordt het bedrag “33,04 euro” vervangen door het bedrag “40,01 euro”;

2° in punt 2° wordt het bedrag “19,57 euro” vervangen door het bedrag “23,70 euro”;

3° in punt 3° wordt het bedrag “16,98 euro” vervangen door het bedrag “20,61 euro”.

**Art. 21.** Artikel 18 van hetzelfde besluit wordt vervangen door:

“Art. 18. Een organisator met een subsidie voor initiatief voor buitenschoolse opvang die een openbaar bestuur is, ontvangt van het agentschap Opgroeien regie een subsidie voor de coördinatiefunctie. De subsidie bedraagt:

1° 22,13 euro per equivalentvolle opvangplaats voor de eerste 21 equivalentvolle opvangplaatsen;

2° 11,06 euro per equivalentvolle opvangplaats vanaf de 22ste equivalentvolle opvangplaats;

- 3° 6,83 euro per equivalentvolle opvangplaats vanaf de 232ste equivalentvolle opvangplaats.

Een organisator met een subsidie voor initiatief voor buitenschoolse opvang die geen openbaar bestuur is, ontvangt van het agentschap Opgroeien regie een subsidie voor de coördinatiefunctie. De subsidie bedraagt:

- 1° 64,66 euro per equivalentvolle opvangplaats voor de eerste 21 equivalentvolle opvangplaatsen;  
2° 32,33 euro per equivalentvolle opvangplaats vanaf de 22ste equivalentvolle opvangplaats;  
3° 21,01 euro per equivalentvolle opvangplaats vanaf de 232ste equivalentvolle opvangplaats."

**Art. 22.** In artikel 20 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1° wordt het bedrag "13,77 euro" vervangen door het bedrag "14,62 euro";

2° in punt 2° wordt het bedrag "8,15 euro" vervangen door het bedrag "8,65 euro";

3° in punt 3° wordt het bedrag "7,07 euro" vervangen door het bedrag "7,5 euro".

**Art. 23.** In hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 6 oktober 2017, wordt een artikel 20/1 ingevoegd, dat luidt als volgt:

"Art. 20/1. Een organisator met een subsidie voor initiatief voor buitenschoolse opvang die geen openbaar bestuur is, ontvangt een subsidie voor de lonen van de kinderbegeleiders van het initiatief voor buitenschoolse opvang. De subsidie bedraagt:

- 1° 113,23 euro per equivalentvolle opvangplaats voor de eerste 21 equivalentvolle opvangplaatsen;  
2° 74,30 euro per equivalentvolle opvangplaats vanaf de 22ste equivalentvolle opvangplaats."

**Art. 24.** In artikel 21 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1° wordt het bedrag "11,23 euro" vervangen door het bedrag "11,91 euro";

2° in punt 2° wordt het bedrag "7,02 euro" vervangen door het bedrag "7,45 euro";

3° in punt 3° wordt het bedrag "6,59 euro" vervangen door het bedrag "6,99 euro".

**Art. 25.** In artikel 22 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1° wordt het bedrag "67,71 euro" vervangen door het bedrag "135,93 euro";

2° in punt 1° wordt het bedrag "135,93 euro" vervangen door het bedrag "146,07 euro";

3° in punt 2° wordt het bedrag "42,32 euro" vervangen door het bedrag "84,96 euro";

4° in punt 2° wordt het bedrag "84,96 euro" vervangen door het bedrag "91,3 euro";

5° in punt 3° wordt het bedrag "39,73 euro" vervangen door het bedrag "80,08 euro";

6° in punt 3° wordt het bedrag "80,08 euro" vervangen door het bedrag "86,08 euro".

**Art. 26.** Artikel 23 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 23. Een organisator van buitenschoolse opvang die een openbaar bestuur is, die een subsidie voor een project FCUD krijgt, met uitzondering van de projecten FCUD voor zieke kinderen, ontvangt van het agentschap Opgroeien regie een subsidie voor de coördinatiefunctie. De subsidie bedraagt:

- 1° 22,13 euro per equivalentvolle opvangplaats voor de eerste 21 equivalentvolle opvangplaatsen;
- 2° 11,06 euro per equivalentvolle opvangplaats vanaf de 22ste equivalentvolle opvangplaats;
- 3° 6,83 euro per equivalentvolle opvangplaats vanaf de 232ste equivalentvolle opvangplaats.

Een organisator van buitenschoolse opvang die geen openbaar bestuur is, die een subsidie voor een project FCUD krijgt, met uitzondering van de projecten FCUD voor zieke kinderen, ontvangt van het agentschap Opgroeien regie een subsidie voor de coördinatiefunctie. De subsidie bedraagt:

- 1° 64,66 euro per equivalentvolle opvangplaats voor de eerste 21 equivalentvolle opvangplaatsen;
- 2° 32,33 euro per equivalentvolle opvangplaats vanaf de 22ste equivalentvolle opvangplaats;
- 3° 21,01 euro per equivalentvolle opvangplaats vanaf de 232ste equivalentvolle opvangplaats."

**Art. 27.** In hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 6 oktober 2017, wordt een artikel 24/1 ingevoegd, dat luidt als volgt:

"Art. 24/1. Een organisator van buitenschoolse opvang die een subsidie voor een project FCUD voor zieke kinderen krijgt, die geen openbaar bestuur is, ontvangt van het agentschap Opgroeien regie een subsidie voor eindejaarspremie. De subsidie bedraagt 1141,86 euro per voltijds equivalent."

**Art. 28.** In artikel 24/1 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij artikel 27, wordt het bedrag "1141,86 euro" vervangen door het bedrag "1227,02 euro".

**Art. 29.** In hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 6 oktober 2017, wordt een artikel 24/2 ingevoegd, dat luidt als volgt:

"Art. 24/2. Een organisator van buitenschoolse opvang die een subsidie voor een project FCUD krijgt, die geen openbaar bestuur is, ontvangt van het agentschap Opgroeien regie een subsidie voor de lonen van de FCUD kinderbegeleiders in die buitenschoolse opvang. De subsidie bedraagt 3.302,41 euro per voltijds equivalent."

**Art. 30.** In artikel 25 van hetzelfde besluit wordt het bedrag "7,40 euro" vervangen door het bedrag "7,85 euro".

**Art. 31.** In artikel 26 van hetzelfde besluit wordt het bedrag "60,88 euro" vervangen door het bedrag "70,32 euro".

**Art. 32.** In artikel 28 van hetzelfde besluit wordt het bedrag "27,32 euro" vervangen door het bedrag "29,00 euro".

**Art. 33.** In artikel 29 van hetzelfde besluit wordt het bedrag "9,99 euro" vervangen door het bedrag "10,60 euro".

**Art. 34.** In artikel 30 van hetzelfde besluit wordt het bedrag "82,16 euro" vervangen door het bedrag "102,60 euro".

**Art. 35.** In artikel 32 van hetzelfde besluit wordt het bedrag "28,93 euro" vervangen door het bedrag "30,70 euro".

**Art. 36.** In hetzelfde besluit wordt het opschrift van hoofdstuk 4 vervangen door wat volgt:

"Hoofdstuk 4. Flexibele opvangpool".

**Art. 37.** In artikel 33 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het bedrag "94,31 euro" wordt vervangen door het bedrag "100,08 euro";

2° de zinsnede "gemandateerde voorziening, coördinatiepunt of" en de woorden "én per voltijds equivalent coördinatiefunctie" worden opgeheven.

**Art. 38.** In artikel 34 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het bedrag "775,73 euro" wordt vervangen door het bedrag "908,36 euro";

2° de zinsnede "gemandateerde voorziening, coördinatiepunt of" en de woorden "én per voltijds equivalent coördinatiefunctie" worden opgeheven.



**Art. 39.** In artikel 35 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede "gemandateerde voorziening, coördinatiepunt of" opgeheven.

**Art. 40.** In artikel 36 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het bedrag "236,98 euro" wordt vervangen door het bedrag "251,48 euro";

2° de zinsnede "gemandateerde voorziening, coördinatiepunt of" en de woorden "én per voltijds equivalent coördinatiefunctie" worden opgeheven.

**Art. 41.** In artikel 37, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1° wordt het bedrag "1851,94 euro" vervangen door het bedrag "4078,84 euro";

2° in punt 1° wordt het bedrag "4078,84 euro" vervangen door het bedrag "4164,00 euro";

3° in punt 2° wordt het bedrag "1292,80 euro" vervangen door het bedrag "1371,93 euro".

Hoofdstuk 7. Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 november 2017 betreffende de erkenning en subsidiëring van de vertrouwenscentra kindermishandeling en de partnerorganisatie

**Art. 42.** In artikel 31, §2, van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 november 2017 betreffende de erkenning en subsidiëring van de vertrouwenscentra kindermishandeling en de partnerorganisatie worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1° wordt de zinsnede "1.518.278,05 euro (een miljoen vijfhonderdachtthonderd tweehonderdachtenzeventig euro vijf cent)" vervangen door de zinsnede "1.540.449,13 euro (een miljoen vijfhonderdveertigduizend vierhonderdnegenenveertig euro dertien cent)";

2° in punt 1° wordt de zinsnede "1.540.449,13 euro (een miljoen vijfhonderdveertigduizend vierhonderdnegenenveertig euro dertien cent)" vervangen door de zinsnede "1.532.796,20 euro (een miljoen vijfhonderdtweeëndertigduizend zevenhonderdzesennegentig euro twintig cent)";

3° in punt 2° wordt de zinsnede "823.977,78 euro (achthonderddrieëntwintigduizend negenhonderdzevenenzeventig euro achtenzeventig cent)" vervangen door de zinsnede "836.072,58 euro (achthonderdzesendertigduizend tweeënzeventig euro achtenvijftig cent)";

4° in punt 2° wordt de zinsnede "836.072,58 euro (achthonderdzesendertigduizend tweeënzeventig euro achtenvijftig cent)" vervangen door de zinsnede "832.273,87 euro (achthonderdtweeëndertigduizend tweehonderddrieënzeventig euro zevenentachtig cent);

5° in punt 3° wordt de zinsnede 931.848,65 euro (negenhonderd eenendertigduizend achthonderdachtenveertig euro vijfenzestig cent)" vervangen door de zinsnede "945.322,84 euro (negenhonderdvijfenveertigduizend driehonderdtweeëntwintig euro vierentachtig cent)";

6° in punt 3° wordt de zinsnede "945.322,84 euro (negenhonderdvijfenveertigduizend driehonderdtweeëntwintig euro vierentachtig cent)" vervangen door de zinsnede "939.868,20 euro (negenhonderdnevenendertigduizend achthonderdachtenzestig euro twintig cent)";

7° in punt 4° wordt de zinsnede "1.154.502,73 euro (een miljoen honderdvierenvijftigduizend vijfhonderdentwee euro drieënzeventig cent)" vervangen door de zinsnede "1.171.282,15 euro (een miljoen honderdeenzeventigduizend tweehonderdtweeëntachtig euro vijftien cent)";

8° in punt 4° wordt de zinsnede "1.171.282,15 euro (een miljoen honderdeenzeventigduizend tweehonderdtweeëntachtig euro vijftien cent)" vervangen door de zinsnede "1.165.011,10 euro (een miljoen honderdvijfenzestigduizend en elf euro tien cent)";

9° in punt 5° wordt de zinsnede "1.051.693,86 euro (een miljoen eenenvijftigduizend zeshonderddrieënnegentig euro zesentachtig cent)" vervangen door de zinsnede "1.067.005,30 euro (een miljoen zevenenzestigduizend en vijf euro dertig cent)";

10° in punt 5° wordt de zinsnede "1.067.005,30 euro (een miljoen zevenenzestigduizend en vijf euro dertig cent)" vervangen door de zinsnede "1.061.441,76 euro (een miljoen eenenzestigduizend vierhonderdeenveertig euro zesenzeventig cent)";

11° in punt 6° wordt de zinsnede "1.052.906,05 euro (een miljoen tweeënvijftigduizend negenhonderdenzes euro vijf cent)" vervangen door de zinsnede "1.068.254,17 euro (een miljoen achtenzestigduizend tweehonderdvierenvijftig euro zeventien cent)";

12° in punt 6° wordt de zinsnede "1.068.254,17 euro (een miljoen achtenzestigduizend tweehonderdvierenvijftig euro zeventien cent)" vervangen door de zinsnede 1.062.792,23 euro (een miljoen tweeënzestigduizend zevenhonderdtweeënnegentig euro drieëntwintig cent)".

**Art. 43.** In artikel 31, §3/1, van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 mei 2019, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de zinsnede "94.000 euro (vierennegentigduizend euro)" wordt vervangen door de zinsnede "100.103,50 euro (honderdduizend honderdendrie euro vijftig cent)";

2° de zinsnede "100.103,50 euro (honderdduizend honderdendrie euro vijftig cent)" wordt vervangen door de zinsnede "94.691,34 euro (vierennegentigduizend zeshonderdeenennegentig euro vierendertig cent)".

Hoofdstuk 8. Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 2018 houdende de erkenning en de subsidiëring van consultatiebureaus en de erkenning van consultatiebureauartsen

**Art. 44.** In artikel 99 van het besluit van de Vlaamse regering van 12 oktober 2018 houdende de erkenning en de subsidiëring van consultatiebureaus en de erkenning van consultatiebureauartsen worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° paragraaf 2 wordt vervangen door wat volgt:

"§2. Bovenop de subsidies, vermeld in paragraaf 1, krijgt de organisator, vermeld in paragraaf 1, met arts-bedienden nog een bijkomende subsidie tot uitvoering van het vierde Vlaamse Intersectoraal Akkoord van 2 december 2011 voor de private social- en non-profitsectoren voor de periode 2011 tot 2015 en het vijfde Vlaams Intersectoraal Akkoord van 8 juni 2018 voor de social/non profitsectoren voor de periode 2018-2020.

De subsidie, vermeld in het eerste lid, bedraagt 2,79 euro per uur uitgevoerd door een arts-bediende. Dat bedrag wordt geïndexeerd conform artikel 41, §1, derde lid.";

2° in paragraaf 2, tweede lid, wordt het bedrag "2,79 euro" vervangen door het bedrag "2,95 euro".

Hoofdstuk 9. Slotbepalingen

**Art. 45.** Artikel 16, 3°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 24 mei 2019 tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 22 maart 2013 betreffende het inzagerecht en de bemiddeling bij interlandelijke adoptie, het besluit van de Vlaamse Regering van 19 februari 2016 betreffende de bemiddeling, nazorg en inzage bij binnenlandse adoptie en het besluit van de Vlaamse Regering van 19 februari 2016 betreffende de voorbereiding bij adoptie wordt opgeheven.

**Art. 46.** Artikel 2, 1°, artikel 4, 1°, artikel 6, 1°, artikel 27, artikel 42, 1°, 3°, 5°, 7°, 9° en 11° en artikel 43, 1°, hebben uitwerking met ingang van 1 januari 2019.

Artikel 7, 8, 9, 10, 11, artikel 13, 14, 15, 1°, artikel 16, 17, 18, 19, artikel 21, 1°, 2° en 3°, 22, 23, 24, 25, 1°, 3° en 5°, artikel 26, artikel 29, 30, 31, 32, 33, artikel 35, 36, 37, 38, 2°, artikel 39, 40, 41, 1° en 3° en artikel 44, 1°, hebben uitwerking met ingang van 1 oktober 2019.

Artikel 1, 2, 2°, artikel 3, 4, 2°, artikel 5, 6, 2°, artikel 12, 15, 2°, artikel 20, 21, 4°, artikel 25, 2°, 4° en 6°, artikel 28, , 34, artikel 38, 1°, artikel 41, 2°,

artikel 42, 2°, 4°, 6°, 8°, 10° en 12°, artikel 43, 2°, artikel 44, 2°, en artikel 45, hebben uitwerking met ingang van 1 januari 2020.

Artikel 2, 3° treedt in werking op 1 januari 2023.

**Art. 47.** De Vlaamse minister, bevoegd voor opgroeien, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, (datum).

De minister-president van de Vlaamse Regering,

Jan JAMBON

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid, Gezin en Armoedebestrijding,

Wouter BEKE